[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1449 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública melhoria na iluminação pública do Bairro Pão de Açucar, especialmente nas vias de acesso aos condomínios Solar das Turquesas e Solar das Ametistas, requerendo a troca das lâmpadas queimadas e a instalação de postes de iluminação pública, onde se fizerem necessários.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação adequada tem sido fator de aumento da criminalidade e fonte de insegurança por parte da população. A  noção de que todos pagam as taxas de iluminação devem estabelecer serviço satisfatório a todos munícipes.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2017.

	Bruno Dias
VEREADOR

Leandro Morais
VEREADOR

 Odair Quincote
VEREADOR

 Rodrigo Modesto

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

31 de outubro de 2017
)